Estados Unidos 4% 5% 5% 2% 5% 5% 6% 2% 2%

Europa 2% 3% 4% (3%) 0% 2% (5%) 3% 3%

Colombia 4% 5% 10% 0% (4%) 1% (1%) (1%) 4%

Panamá (20%) (9%) (9%) (35%) (8%) (8%) (21%) (16%) (16%)

Costa Rica (13%) (2%) (7%) (44%) (2%) (7%) (38%) (9%) (14%)

Filipinas (3%) 5% 0% N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Egipto 10% (4%) (13%) (27%) 33% 19% (27%) 31% 18%

Precio (ML) de Europa calculado utilizando precio promedio ponderado por volumen y a tipo de cambio constante

Volumen Volumen Volumen

Cemento gris doméstico
4T19 vs. 4T18

Concreto
4T19 vs. 4T18

Agregados
4T19 vs. 4T18

29

Estimados esperados para el 2020: Países selectos

Cemento gris doméstico Concreto Agregados
Volúmenes Volúmenes Volúmenes

Consolidado1 0% - 2% 0% - 2% 0% - 2%

México 0% - 2% 0% - 2% 0% - 2%

Estados Unidos 0% - 3% 0% - 3% 0% - 3%

Europa (2%) - 2% (2%) - 2% (3%) - 1%

Colombia (6%) - (4%) 1% - 3% 1% - 3%

Panamá2 (13%) - (11%) (3%)-(1%) (5%) - (3%)

Costa Rica (5%) - (3%) 11% - 13% 6% - 8%

Filipinas 3% - 7% N/A N/A

Egipto (2%) - 2% N/A N/A
1 En términos comparables para las operaciones existentes

2 Para volúmenes de concreto, en términos comparables para las operaciones existentes

30

Ventas y EBITDA pro forma 2019 por región1

1T 2T 3T 4T 2019
México 706 752 716 722 2,897
Estados Unidos 855 993 998 935 3,780
Europa 685 802 785 741 3,014
SCA&C 427 424 417 399 1,666
AMEA 347 339 365 354 1,403
Otros y eliminaciones 75 90 96 109 370
CEMEX 3,094 3,400 3,377 3,259 13,130

1T 2T 3T 4T 2019
México 255 245 240 227 966
Estados Unidos 123 171 186 149 629
Europa 49 133 134 98 414
SCA&C 103 93 89 101 385
AMEA 54 54 59 50 216
Otros y eliminaciones (38) (72) (53) (70) (233)
CEMEX 546 623 655 554 2,378

Ventas pro forma1 2019

EBITDA pro forma1 2019

Millones de dólares US
1 Pro forma excluyendo operaciones discontinuas 31

Definiciones
2019 / 2018 Resultados para los años 2019 y 2018, respectivamente

SCA&C Centro, Sudamérica y el Caribe

AMEA Asia, Medio Oriente y África

Cemento Cuando se habla de variaciones en volumen de cemento, se refiere a cemento gris doméstico (a partir del 2T10, la base para
volumen de cemento reportado se cambió de cemento doméstico total incluyendo clínker a cemento gris doméstico)

EBITDA
(Flujo de operación)

Resultado de operación antes de otros gastos, neto más depreciación y amortización operativa